UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE – FEAC

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DA FEAC-UFAL REALIZADA EM 22.06.2022.

Aos vinte e dois dias dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois às quatorze horas,

via web através do Google Meet, realizou-se reunião ordinária do Conselho da Faculdade

de Economia, Administração e Contabilidade, sob a presidência do Diretor da FEAC, Prof.

GUSTAVO MADEIRO DA SILVA, contando com a presença dos seguintes Conselheiros: CID

OLIVAL FEITOSA (Vice-Diretor), ROBERTO RESENDE SIMIQUELI (Coordenador do Curso de

Economia), MADSON BRUNO DA SILVA MONTE (Coordenador do Curso de

Administração), VALDEMIR DA SILVA (Coordenador do Curso de Contabilidade),

ANDERSON MOREIRA ARISTIDES DOS SANTOS (Vice-Coordenador do Mestrado em

Economia Aplicada), LUCIANA PEIXOTO SANTA RITA (Coordenadora do Mestrado

PROFIAP), WESLEY VIEIRA DA SILVA (Coordenador de Pesquisa e Pós-Graduação), TIAGO

DE MOURA SOEIRO (Coordenador de Extensão), EDILSON DOS SANTOS SILVA

(Representante Titular dos Docentes), NICHOLAS JOSEPH TAVARES DA CRUZ

(Representante Titular pro tempore dos Docentes), técnicas administrativas MÔNICA

BERNARDO LOPES DOS SANTOS WANDERLEY (Representante Titular dos Técnicos

Administrativos) e KELLINE FERREIRA DE OLIVEIRA (Representante Titular pro tempore

dos Técnicos Administrativos), estudantes ELENILSON DA SILVA RODRIGUES

(Representante Titular do Centro Acadêmico de Administração), LUANA SANTOS LEITE

(Representante Suplente do Centro Acadêmico de Administração), ANDREA GIOVANNA

OLIVEIRA DO AMARAL (Representante Titular do Centro Acadêmico de

Contabilidade),THYAGO OLIVEIRA SILVA CLAUDINO (Representante Suplente do Centro

Acadêmico de Contabilidade), JOSÉ HENRIQUE OLIVEIRA COSTA (Representante Titular

do Centro Acadêmico de Economia) e demais presentes na reunião: docentes Sarah

Pessoa; docentes: Felipe Fernando Pereira de Souza; estudantes Ana Gabrielle, Emily

Silva, Giselli Vieira, Joana Feitosa. DISCUSSÕES/DELIBERAÇÕES: 1) Foi dado o seguinte

informe: O Prof. Valdemir da Silva informou sobre a alteração no Colegiado do Curso de

Ciências Contábeis, dispensando o Prof. Rodrigo Vicente dos Prazeres da função de

Vice-Coordenador do Curso e designando a Profa. Érica Xavier de Souza para a referida

função. Informou ainda que a Profa. Elyrouse Cavalcante Oliveira Bellini assumiu a

Coordenação de Estágio e Extensão e que a Profa. Érica Xavier da Silva, a coordenação de

TCC do curso. 2) Foram aprovados os ajustes realizados no processo de Estágio

Probatório Docente do Prof. Rodrigo Vicente dos Prazeres - 3° ano. 3) Foi aprovada a

Oferta 2022.1. 4) Foi designada a comissão para definição de regras para alteração de

Regime de Trabalho Docente, ficando da seguinte maneira: Prof. Anderson Moreira

Aristide dos Santos (Presidente), Prof. Rodrigo Gameiro Guimarães, Prof. Gustavo

Madeiro da Silva, Prof. Tiago de Moura Soeiro e discente Andrea Giovanna Oliveira do

Amaral. 5) Por fim, o Prof. Gustavo Madeiro informou que esta é a última reunião do

conselho da atual gestão e o Prof. Cid Olival Feitosa fez um breve relato sobre as

realizações da gestão e agradeceu aos colegas a oportunidade e confiança em seu

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE – FEAC

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DA FEAC-UFAL REALIZADA EM 22.06.2022.

trabalho, enquanto Vice-Diretor da FEAC, no último quadriênio. Encerrada a reunião,

para constar, foi lavrada a presente para que produza os efeitos legais.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE – FEAC

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DA FEAC-UFAL REALIZADA EM 22.06.2022.

		2022-06-23T08:35:25-0300